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Europeisk institutt for teknologi - høring 
 
Unio viser til brev av 07.04.06 fra Kunnskapsdepartementet vedrørende forslag om å opprette et 
Europeisk institutt for teknologi (EIT).  
 
Unio vil støtte målsettingen om at det er behov for å styrke forbindelsen mellom utdanning, 
forskning og innovasjon og at dette kan skje gjennom virkemidler på europeisk nivå. Unio er 
derimot skeptisk om en satsing på dette bør skje ved å opprette et nytt Europeisk institutt for 
teknologi. Et bedre alternativ kan være å styrke innsatsen på dette området innenfor det 7. 
rammeprogram for forskning. Dette kan for eksempel være et eget prioritert innsatsområde for 
rammeprogrammene.  
 
Slik saken nå foreligger reiser den endel spørsmål det er behov å få avklart:  

• Det er nødvendig å ha avklart forhold rundt de immaterielle rettighetene. Skal de enkelte 
landenes lovregler gjelde eller skal det være et felles regelverk for prosjekter som ligger 
under EIT.  
 

• Under hvilke betingelser og organisering skal utdanningsaktivitetene skje. Det er uklart om 
utdanningen vesentlig vil være på doktorgradsnivå, eller om høyere utdanning mer 
generelt skal integreres mot EIT. 
 

• Hvordan skal EITs utdanningsaktivitet organiseres i forhold til tildeling av grader, som er et 
nasjonalt ansvar? 
 

• Hvilke lønns- og arbeidsbetingelser skal de som tilknyttes EIT ha?  
 
Forslaget fra EU-kommisjonen er lite konkret når det gjelder finansieringen, og inneholder ingen 
konkrete løfter om ”friske” midler. Det antydes at finansieringen må ses i sammenheng med 7. 
rammeprogram og eksisterende utdanningsprogrammer samtidig som det legges opp til tilskudd 
fra nasjonalt hold og fra EU. Ikke minst er det forventninger om at EIT skal utløse midler fra privat 
virksomhet. Unio synes ikke EIT skal belaste eksisterende forsknings- og utdanningsprogrammer 
og er heller ikke sikker på hvor store nasjonale eller private bidrag en kan forvente.  
 
Det er også behov for å utrede nærmere hvordan etableringen av EIT vil påvirke betingelsene til 
eksisterende universitet, høyskoler og forskningsinstitutter. Dersom en velger å gå videre med 
EIT, blir det viktig å få avklart hvilken tilknytning og hvilke rettigheter og plikter ansatte som går til 
EIT skal ha i forhold til den nasjonale institusjonen, hvor de fysisk har sin arbeidsplass. Det blir 
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viktig å få til ordninger som gjør at de eksisterende institusjonene ikke taper på å ”miste” personer 
til EIT. Unio ser en fare i at det kan ligge et negativt konkurranseelement mellom de nasjonale 
institusjonene og EIT. Mens EUs rammeprogrammer for forskning tilfører de nasjonale 
institusjonene økte ressurser, kan EIT tappe institusjonene for ressurser og de beste ”hodene”. 
Det blir da viktig å finne mekanismer for å unngå dette.  
 
Kunnskapsdepartementet påpeker selv i brev til referansegruppen for EØS spesialutvalg for 
utdanning, at det er en rekke spørsmål som fortsatt trenger en nærmere avklaring. Det er 
problematisk å ta endelig stilling for eller imot etableringen av et Europeisk institutt for teknologi, 
når flere sentrale spørsmål står ubesvart. Ut i fra den informasjon som foreligger inntar Unio en 
kritisk posisjon, og rår til at Norge går imot etableringen av Europeisk institutt for teknologi.  
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